
ápis č. :  13  z jednání KV obec Pchery konaného dne : 13.9.2019 

Přítomni : Petr Vohradský,  Hana Pelikánová , Jindra Choutková 

Omluveni :   

Program jednání KVOP : 

1. Zahájení 

2. Navržení zapisovatele 

3. Kontrola auditů 

4. Analýza provedených zápisů 

5. Kontrola dokumentů: zápis z auditu p. Schindler , Krajského úřadu Stř. kraje , nápravných opatření 

k předchozímu auditu 2018 a proběhlému  2019 

6. Závěrečná ustanovení KVOP 

1. Člen/ka KVOP Petr Vohradský zahájil jednání KVOP  

2. Schválení  zapisovatele – člen/ka KVOP  Jindra Choutková 

3. Kontrola auditů na požádání starosty obce Bc. Marcela Mišky  : 
Kontrolní výbor měl k dispozici dva nezávislé audity . audit Krajského úřadu Středočeského kraje , kontrolor pověřený 
řízením přezkoumání byla Bc. Marcela Bažoutová , Dis , kontrolorkou : Markéta Polánková , Ing. Zdenka Zavřelová , 
Helena Lišková ,  
Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech 19.12. 2018 , 24.1.-25.1. 2019 a 11.3. 2019 
Na základě zákona č. 420/2004 Sb. o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazů obcí, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 255/2012 sb. o kontrole 
Za OÚ se tohoto auditu zúčastnili : 
Bc. Marcel Miška – tč. starosta obce , Marek Beznoska místostarosta obce , Bc. Tereza Černická – mzdová účetní , 
referent zprávy , Lenka Šťastná – účetní , Ing. Gabriela Votavová – matrikářka , referent samosprávy. 
 
 Druhý audit prováděl Ing. Vladislav Šindler  
Podle zákona č. 93/2009 Sb. o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů auditorského 
standardu č. 52 , dalších relevantních předpisů vydaných Komorou auditorů ČR, podle ustanovení § 42 zákona 
č.128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení ) ve znění pozdějších předpisů a podle ustanovení §10 zákona č. 420/2004 Sb. 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků a obcí ve znění pozdějších 
předpisů ( dále jen ,, zákon č. 420/2004 Sb.“ 
 
Za období 1.1. 2018 – 31.12.2018 
 
4 4. Po analýze provedených zápisů a podkladů z těchto auditů, které měla KVOP k dispozici bylo zjištěno následující  
pochybení :  
Audit pana Ing . Šindlera  
§10 odst. 3 písm. b ) zákona č. 420/2004 Sb. – chyby a nedostatky , které nemají závažnost nedostatků uvedených 
pod písmenem c ) 
14 x  drobné  chyby  
 
§ 10 odst. 3 písm. c ) bod 4 zákona č. 4 / 2004 Sb. – porušení povinnosti nebo překročení působnosti územního celku 
Stanovených zvláštními právnímu předpisy 
9x  větší pochybení 
 
Nápravná opatření vydaná obcí 9.7. 2018 k chybám předchozího auditu za rok 2017, zasílaná Krajskému úřadu , byla 
napravena jen z části , protože některé chyby se vyskytovali i v auditu za rok 2018 . 
Nejsou zde uvedeny termíny opravy jakým způsobem bude provedena náprava , jaké paragrafy se nebudou 
porušovat a ani odpovědný pracovník , který má nápravu provést . 
 
 
 
 



 

Jednotlivé odpovědnosti viz níže : Auditor : 

 

 

 

  

 



 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 



 
 
Nebyly zveřejněny smlouvy o dílo na profilu zadavatele 
 
Veřejné zakázky pro rok 2018 – nebyla provedena kontrola zakázek  
 
nezveřejnění smlouvy na profilu zadavatele   
 
Změny závazku smlouvy  překračující 500 000 Kč  -  k tomuto tématu žádný zápis     
 
 
Krajský úřad Středočeského kraje : 
 
§10 odst. 3 písm. b ) zákona č. 420/2004 Sb. – chyby a nedostatky , které nemají závažnost nedostatků uvedených 
pod písmenem c ) 
 
Malá pochybení 46 x z toho  
Pochybení velká : 20 x 
§ 10 odst. 3 písm. c ) bod 4 zákona č. 4 / 2004 Sb. – porušení povinnosti nebo překročení působnosti územního celku 
Stanovených zvláštními právnímu předpisy 
 
Jednotlivé odpovědnosti nelze vzhledem k GDPR uvádět tak , jako jsou uvedeny v originále zápisu na OÚ. 
 

 

 
 

 
 
Zodpovídal/a:   starosta obce , finanční výbor 

 



 

 

 
 

 
 

 



 

 

 
 

 

 
 

 



 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 



 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



 
Shrnutí auditu ze zápisu  27.6. 2019 ze zastupitelstva 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
Ke kontrole nápravných opatřeních : 
Nápravná opatření k těmto dvěma auditům : 
jsou zde uvedeny termíny opravy k 30.9. 2019,  není uvedeno jakým způsobem bude provedena náprava např. 
dodržování konkrétních zákonů a §  a ani odpovědný pracovník , který za nápravu zodpovídá  . Kontrolní výbor  bude 
tato nápravná opatření kontrolovat po vypršení daného data . 
 
Chyby, které byly vytýkány auditory byly již částečně napraveny. 
Dokumenty , kterých se týká výtka o vypsání veřejné zakázky byly dohledány .  
 
5.Po analýze kontrolovaných dokumentů členové KVOP neshledali pochybení , všechny výtky auditorů byly v souladu 
se zákony . 
Ostatní dokumenty ,které byly potřeba k těmto auditům zkontrolovat, byly kontrolovány na úřadu obce Pchery . 

6.Závěrečná ustanovení :  
KVOP doporučuje zastupitelům striktně dodržovat jednotlivé zákony , směrnice , doporučení a upozornění auditorů , 
která vedou k odstranění chyb . Vyhýbat se rizikům , která vedou k nehospodárnosti a zadluženosti obce .  
Schvalovat rozpočet jednoznačným způsobem a provádět jej neprodleně , upravovat schválený rozpočet v průběhu 
roku , Zveřejňovat smlouvy na profilu zadavatele ,zveřejňovat smlouvy k pronájmu , koupi , směně  na úřední desce  
Určit zaměstnance který bude zodpovídat za evidenci smluv . Doplnit jednotlivé chybějící směrnice ve stanové lhůtě. 
Finančnímu výboru , kontrolu účetních dokladů 1x za 3 měsíce ,  kontrolu smluv na profilu zadavatele , kontrolu 
hospodaření obce . 
Člen/ka KVOP Petr Vohradský ukončil jednání KVOP  

Přílohy : 
Audity  
Nápravná opatření  
Smlouva o dílo ČOV  a rozpis navýšených poplatků , které jsou v rozporu s touto smlouvou 



 
Předseda Kontrolního výboru     

 

………………………………………………. 

Členka kontrolního výboru                                                                                     Členka kontrolního výboru 

                                                                         

…………………………………………………                                                                          ………………………………………… 


